yrr- CÂMARA MUNICIPAL DE

IND.69

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°:  4O
 /  2021

APROTA-Q.0-Peti-UNNANIMIDÃOE
2012-/

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, obedecidas às

formalidades regimentais e depois de ouvido o Colendo Plenário, se digne Vossa

Excelência em determinar ao setor competente dessa Municipalidade, a adoção

das providências que se fizerem necessárias para INTENSIFICAR O

PATRULHAMENTO OSTENSIVO DA GUARDA MUNICIPAL E POLICIA MILITAR

NO BAIRRO SHANGAI E CENTRO DE MOGI DAS CRUZES.

Justifica-se a solicitação acima em atenção aos moradores dos

referidos bairros que informam que os casos de roubos e furtos aumentaram em

fase a pandemia e solicitam ações imediatas para coibir os meliantes.

Isto posto, em sendo atendida a presente Indicação, certamente

Vossa Excelência contribuirá com a segurança pública de nossa cidade.

Plenário "Vereador Dr. Luiz Beraldo de Miranda", 16 de março de 2021

RUDE ASSIS MARGARIDO
1Vereador - PSDB

MARCOS FURLAN
Vereador - DEM